
 

Sekcja Dydaktyków Koła Naukowego Polonistów  

Instytutu Polonistyki i Dziennikarstwa Uniwersytetu Rzeszowskiego  

ma zaszczyt zaprosić do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

 

 pt. „Lektura wobec wyzwań współczesności” 

(Rzeszów, 3 kwietnia 2019 r.)  

 

Zachęcamy do nadsyłania zgłoszeń wraz z abstraktami w następujących zakresach 

problemowych: 

− formy i znaczenie kontaktu z lekturą na wczesnych etapach życia dziecka; 

− przedszkolak w świecie lektury; 

− praca z lekturą w nauczaniu wczesnoszkolnym; 

− zmiany w kanonie lektur szkolnych i ich konsekwencje dydaktyczne; 

− rola tekstów literackich w kształceniu językowym; 

− uczeń wobec klasycznych tekstów literackich – rozwiązania metodyczne; 

− wiedza neurodydaktyczna w nauczaniu języka polskiego; 

− nauczanie historii literatury – teoria i praktyka edukacyjna; 

− tekst literacki jako klucz do świata wartości; 

− lektura narzędziem w nauczaniu języka polskiego jako obcego; 

− rozwój młodzieżowych zainteresowań czytelniczych – pomysły rozwiązań 

niesystemowych; 

− wykorzystanie technologii informacyjnej i social mediów w pracy z lekturą; 

− wpływ szkolnych doświadczeń lekturowych na kulturę czytelniczą osób dorosłych;  

− młodzieżowa literatura popularna i jej potencjał dydaktyczny; 

− ebooki i audiobooki kontra książka papierowa w świetle uczniowskich preferencji 

czytelniczych; 

− lektura i jej potencjał terapeutyczny; 

− biblioterapia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Wymienione obszary tematyczne mają charakter propozycji. Wierzymy, że problematyka 

planowanej sesji stworzy warunki do integracji nauczycieli akademickich, doktorantów, 

studentów, a także wszystkich pracowników dydaktycznych placówek oświatowych, 

wykorzystujących lekturę w codziennej praktyce zawodowej (w tym nauczycieli wychowania 



przedszkolnego oraz edukacji wczesnoszkolnej, polonistów, bibliotekarzy, pedagogów 

i terapeutów). 

Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy przesłać na adres mailowy 

dydaktycy.knp@gmail.com w nieprzekraczalnym terminie do 3 marca 2019. Zastrzegamy 

sobie prawo do selekcji zgłoszeń. O zakwalifikowaniu wystąpienia poinformujemy Państwa 

do 10 marca 2019.  

Udział w konferencji jest bezpłatny. 

 

OPIEKUNI NAUKOWI: 

dr hab. prof. UR Dorota Karkut 

dr Agata Kucharska- Babula 

SEKETARZE KONFERENCJI: 

mgr Paulina Podolska 

Anna Lewkowicz  

mailto:dydaktycy.knp@gmail.com

